
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC 
reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

 L’Amministratore Unico 

 
VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO                 il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 54, comma 4, lett. a);   

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti pubblici; 

VISTE  le norme di recepimento delle Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 e gli 

atti attuativi al predetto D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO    che Retiambiente S.p.A., è una società Capogruppo di società interamente 

controllate che operano nell’ambito territoriale ottimale “A.T.O. Toscana Costa”, 

ed è affidataria – mediante il modello “in house providing” ai sensi della Delibera 

dell’Assemblea Ato Toscana Costa n. 12/2020 – del servizio di gestione integrata 

dei rifiuti urbani e assimilati nell’ambito territoriale ottimale “A.T.O. Toscana 

Costa;  

DATO ATTO   che Retiambiente S.p.A., in forza del combinato disposto dell’art. 4 del 

Regolamento Infragruppo e dell’art.7 del Contratto tra Retiambiente e le Società da 

essa controllate (SOL), ha indetto ed aggiudicato una procedura di gara aperta ai 

sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i per l’affidamento di servizi assicurativi 

RCA, RCT/O, RC Inquinamento, RC Patrimoniale ed altri rami assicurativi in 

favore del Gruppo Retiambiente, assumendo altresì le funzioni di Stazione 

Appaltante in nome e per conto, oltre che per sé medesima, anche per le SOL da 

essa interamente controllate; 

PRESO ATTO  che la suddetta procedura era finalizzata all’individuazione, per ciascun singolo 

lotto, di un operatore economico cui affidare i servizi assicurativi come dettagliato 

agli artt. 7 e 8 del Bando di gara; 

RILEVATO       che in data 30/05/2022 il Consiglio di Amministrazione di Retiambiente S.p.A ha 

adottato, come da comunicazione del 01/06/2022, il provvedimento di 

aggiudicazione in favore di Nobis Compagnia di assicurazione SpA per il LOTTO 

7 KASKO CIG 91542641A2 e di Assicoop Toscana: UNIPOLSAI Assicurazioni 

SpA per il LOTTO 8 INFORTUNI CIG 9154280ED2; 

RILEVATO che in data 15/06/2022 il Consiglio di Amministrazione di Retiambiente S.p.A ha 

adottato, come da comunicazione del 16/06/2022, il provvedimento di 

aggiudicazione in favore di Garzelli Assicurazioni-Allianz S.p.A. per il LOTTO 1 

Prot. nr. : 7556/2023 del 28/12/2023  Pag. 1 di 3



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

RCA CIG 91539595EF e di AEC PA per il LOTTO 3 INQUINAMENTO CIG 

91541324B3; 

RILEVATO      inoltre che in data 21/06/2022 il Consiglio di Amministrazione di Retiambiente 

S.p.A ha adottato, come da comunicazione del 22/06/2022, il provvedimento di 

aggiudicazione in favore di Garzelli Assicurazioni S.a.s. – Allianz SpA per il 

LOTTO 1 - RCT/O CIG 924791982D e di ELBA ASSICURAZIONI SPA per il 

LOTTO 3 - INCENDIO ALL RISK CIG 9247944CCD; 

TENUTO CONTO degli adempimenti richiesti a REA S.p.A. da parte del Broker di Retiambiente 

S.p.A. individuato nel RTI Aon S.p.A. - Assiteca S.p.A.; 

DATO ATTO  che con Determina Prot. nr.: 4148/2022 del 10/08/2022, REA SpA definiva il 

proprio fabbisogno e acquisiva i CIG derivati al fine di addivenire alla stipula delle 

polizze di proprio interesse all’esito della procedura di gara di gruppo; 

RILEVATA  l’esigenza di REA S.p.A. di provvedere al pagamento dei premi alla scadenza delle 

relative polizze di che trattasi e, pertanto, di acquisire, in considerazione delle 

singole scadenze temporali, gli ulteriori relativi CIG derivati da comunicare alla 

Capogruppo fino a concorrenza degli importi aggiudicati e, alla data, ancora 

disponibili; 

DATO ATTO che gli aggiudicatari della procedura di gara aperta svolta dalla Capogruppo sono i 

seguenti:  

➢ Polizza n. 202743795 – Aggiudicatario: NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONE SPA - LOTTO 7 KASKO CIG 91542641A2; 

➢ Polizza n. 77/186756541 - Aggiudicatario: ASSICOOP TOSCANA: UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA - LOTTO 8 INFORTUNI CIG 9154280ED2; 

➢ Polizza n. 183-76547421-30018 - Aggiudicatario: HDI GLOBAL SE - LOTTO 3 

INQUINAMENTO CIG 91541324B3; 

➢ Polizza n. 254512818 - Aggiudicatario: ALLIANZ SPA - LOTTO 1 RCT/O CIG 

924791982D; 

➢ Polizza 1894202 - Aggiudicatario: REVO INSURANCE SPA - LOTTO 3 

INCENDIO ALL RISK CIG 9247944CCD; 

➢ Polizza n. 275350315 - Aggiudicatario: GARZELLI ASSICURAZIONI S.A.S. – 

ALLIANZ SPA – LOTTO 1 RCA CIG 91539595EF; 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

che il Responsabile Unico del Procedimento è nominato nella persona di Marco Giannetti; 

che si proceda, per ciascun lotto, all’acquisizione dei relativi CIG derivati, in considerazione delle 

singole scadenze temporali e fino a concorrenza degli importi aggiudicati, e alla data ancora 

disponibili, così come di seguito elencati: 

Prot. nr. : 7556/2023 del 28/12/2023  Pag. 2 di 3



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

➢ Polizza n. 202743795 – Aggiudicatario: NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE SPA - 

LOTTO 7 KASKO - CIG 91542641A2 – € 1.215,00: CIG DERIVATO ZB93DE3145; 

➢ Polizza n. 77/186756541 - Aggiudicatario: ASSICOOP TOSCANA: UNIPOLSAI Assicurazioni 

SpA - LOTTO 8 INFORTUNI - CIG 9154280ED2 - € 1.650,60: CIG DERIVATO 

Z6C3DE3216; 

➢ Polizza n. 183-76547421-30018 - Aggiudicatario: HDI GLOBAL SE - LOTTO 3 

INQUINAMENTO - CIG 91541324B3 - € 3.699,00: CIG DERIVATO Z453DE325C; 

➢ Polizza n. 254512818 - ALLIANZ SPA - LOTTO 1 RCT/O CIG 924791982D - € 34.072,14: 

CIG DERIVATO Z5C3DE32AD; 

➢ Polizza 1894202 - Aggiudicatario: REVO INSURANCE SPA - LOTTO 3 INCENDIO ALL 

RISK - CIG 9247944CCD - € 49.367,03: CIG DERIVATO A041CF9199; 

➢ Polizza n. 275350315 - Aggiudicatario: GARZELLI ASSICURAZIONI S.A.S. – ALLIANZ 

SPA - LOTTO 1 - RCA CIG 91539595EF - € 331.596,77: CIG DERIVATO A041D16985. 

 

Restano acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori ed il contratto stipulato che sarà 

eseguito alle condizioni di cui alla procedura di gara aperta espletata da Retiambiente S.p.A. e 

comunque nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti. 

 

Conseguentemente, provveda il Responsabile Unico del Procedimento al compimento di tutti gli atti 

necessari e conseguenti, ivi inclusa la richiesta dei CIG derivati, in considerazione delle rispettive 

scadenze delle coperture assicurative e fino alla concorrenza degli importi in precedenza indicati. 

 

 

L’Amministratore Unico   

               Avv. Marco Giunti  

         

 
 

Prot. nr. : 7556/2023 del 28/12/2023  Pag. 3 di 3


		2023-12-28T08:02:31+0100
	MARCO GIUNTI




